АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 апреля 2022 года

                                                        № 51
О внесении изменений в Постановление администрации № 184 от 27 декабря 2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы».
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областным законом  Ленинградской области от 15.01.2018г. № 3-оз  «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях  административных центров муниципальных образований Ленинградской области», Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, постановлением администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 15.12.2021 года №175 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в разделы:
1.2. В Паспорте муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы»:

1.2.1. Слова «Расселение граждан из аварийного жилищного фонда, площадь к расселению - м²; Расселение граждан из аварийного жилищного фонда, площадь к расселению – семей/чел.»
Заменить словами:

«- Расселение граждан из аварийного жилищного фонда, площадь к расселению – 628,6 м²; Расселение граждан из аварийного жилищного фонда, площадь к расселению – 15/35 семей/чел.»
1.2.2. Слова «Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды», Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"»
Заменить словами:

«- Федеральный проект «Жилье и городская среда»»

1.2.3. Слова «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 1 065,9 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 355,3 тыс. рублей,

2023 год – 355,3 тыс. рублей.

2024 год – 355,3 тыс. рублей»

Заменить словами:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 57 425,7 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 38 055,8 тыс. рублей,

2023 год – 19 369,9 тыс. рублей.»
 1.2. План реализации муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы», изложить в соответствии с Приложением №1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Мичуринское сельское поселение

Р.В. Кузнецов
Исп.Дегтярева М.А. 8(81379) 67-183
Разослано: дело-2, СМИ-1, КСО – 1, Прокуратура - 1

Приложение № 1
к постановлению от 20.04 2022г. №51

1. План реализации муниципальной программы
«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан
 на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение
 на 2022-2024 годы».
	Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	МБ
	ОБ
	ФБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	"Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы»
	Глава администрации
	2022
	38 055,8
	376,8
	-
	37 679,0

	2023
	19 369,9
	176,9
	19 193,0
	-

	2024
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	57 425,7
	553,7
	19 193,0
	37 679,0

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	Мероприятия, направленные на достижение цели ФП "Жилье и городская среда":

Обеспечение мероприятий региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах»
	Глава администрации
	2022
	38 055,8
	376,8
	-
	37 679,0

	2023
	19 369,9
	176,9
	19 193,0
	-

	2024
	-
	-
	-
	-

	2022-2024
	57 425,7
	553,7
	19 193,0
	37 679,0

[image: image1.png]